THERAPIE



Therapiezeit ca. Preis

Krankengymnastik

Krankengymnastik im Übungsbad (inkl. 2 Std. Aufenthalt) 20 Min. 34,00 € Krankengymnastik 20 Min. 24,00 € Eiskompresse 10 Min. 10,00 € Traktion 10 Min. 10,00 € Elektrotherapie 20 Min. 17,00 €

Massagen

Klassische Massagetherapie (KMT) 20 Min. 24,00 € Ganzkörpermassage 30 Min. 34,00 € Bindegewebsmassage 20 Min. 24,00 € Fußreflexzonenmassage 30 Min. 34,00 €

Lymphdrainagen

Lymphdrainage 30 Min. 35,00 € Lymphdrainage 45 Min. 50,00 € Lymphdrainage 60 Min. 65,00 €

Sonstige Therapien

Kopfschmerz-/Migränebehandlung 50 Min. 54,00 € Heißluft 20 Min. 10,00 € Fango 20 Min. 20,00 €

Vorherige Terminabsprache ist für Wellness- und Therapieanwendungen erforderlich!

Infos und Termine: Tel. 07052 408-603



Die Preisliste verliert ihre Gültigkeit mit dem Erscheinen einer neuen Preisliste.

ÖFFNUNGSZEITEN

Paracelsus-Therme

Montag - Donnerstag 09:00 - 20:00 Uhr

Freitag - Sonntag 09:00 - 22:00 Uhr

Sauna Pinea

Montag - Donnerstag 10:00 - 20:00 Uhr Freitag 10:00 - 22:00 Uhr Samstag, Sonn- und Feiertag 09:00 - 22:00 Uhr Donnerstag Damensauna (nicht an Feiertagen & in

den Weihnachtsferien BW)

Therapie und Wellness

Montag - Freitag 09:00 - 20:00 Uhr Samstag, Sonn- und Feiertag 14:00 - 18:00 Uhr

1 Stunde vor Schließung **Einlassschluss: Bade-und Saunaende:** 15 Min. vor Schließung



Geschlossen Samstag, 24.12.2022 Geschlossen 25.12.2022 Sonntag, 31.12.2022 Geschlossen Samstag,

01.01.2023 ab 11:00 Uhr geöffnet Sonntag,

Paracelsus-Therme und Sauna Pinea Bad Liebenzell

(ein Betrieb der Freizeit und Tourismus Bad Liebenzell GmbH) Reuchlinweg 4 I 75378 Bad Liebenzell Tel. 07052 408-608 paracelsustherme@bad-liebenzell.de www.paracelsus-therme.de



Paracelsus-Therme und Sauna Pinea



bad liebenzell schwarzwald



Paracelsus-Therme Sauna Pinea **Bad Liebenzell**

UNSERE PREISE









EINTRITTSPREISE

Paracelsus-Therme

Dauer	Erwachsene	ermäßigt ⁺
2 Stunden 3 Stunden Tageskarte Jahreskarte	11,50 € 12,50 € 15,00 € 780,00 €	10,00 € 11,00 € 13,50 €
Nachgebühr für die Nachgebühr für jede	0,50 € 1,50 €	

Mindestalter für Kinder: 5 Jahre

Wassergymnastik

(im Eintrittspreis enthalten)

Montag - Sonntag 09:30 | 11:30 | 13:30 | 15:30 | 17:30

Freitag - Sonntag 19:30 Uhr

Aqua-Fitness mit Musik*

(im Eintrittspreis enthalten)

Dienstag	18:00 - 18:25 Uhr
	18:30 - 18:55 Uhr
Freitag	18:00 - 18:25 Uhr

^{*}nicht an Feiertagen

Parken: Schrankenanlage

Besucher der Paracelsus-Therme und Sauna Pinea parken weiterhin kostenlos!

Erweiterte Wellnessoase

Der Saunabereich ist um eine Etage erweitert worden und bietet einen weiteren Entspannungsraum "Natur & Paracelsus"!

Sauna Pinea mit Paracelsus-Therme

Dauer	Erwachsene	ermäßigt ⁺
2 Stunden 3 Stunden Tageskarte Jahreskarte	17,00 € 19,50 € 22,50 € 1150,00 €	15,50 € 18,00 € 21,00 €
Nachgebühr für die ersten 30 Min. Nachgebühr für jede weiteren 30 Min.		1,50 € 3,00 €

Mindestalter für Kinder: 5 Jahre

Wertkarten

Wert	Rabatt	
100,00 € 200,00 € 400,00 € 1.000,00 €	10 % 12 % 15 % 30 %	auf den Einzeleintritt auf den Einzeleintritt auf den Einzeleintritt auf den Einzeleintritt
Kartenpfand:	5,00€	

Geschenkgutscheine

...können online unter www.paracelsus-therme.de oder an der Kasse erworben bzw. telefonisch oder per E-Mail bestellt werden.

Paracelsus-Spa in der Paracelsus-Therme

Der Beauty Tempel! Das Paracelsus-Spa bietet verschiedene kosmetische Behandlungen an und kann unabhängig von der Therme und Sauna besucht werden. Termine buchbar unter: Tel. 0160 250 22 60 oder E-Mail: paracelsus_spa.liebenzell@yahoo.com

WELLNESS

	Verwöhnzeit ca.	Preis
Aromaöl-Behandlungen		
	20 14:	26.00.6
Aroma-Relax-Rückenmassage	30 Min.	36,00€
Aroma-Relax-Ganzkörpermass	age 50 Min.	55,00€
Ayurvedische Behandlungen	1	
Abhyanga (Ganzkörpermassage)	50 Min.	65,00€
Garshan (Seidenhandschuhmassage	e) 50 Min.	65,00€
Hawaiiawiasha Tawashaasa		
Hawaiianische Tempelmassa	-	
(Lomi-Lomi-Nui)	50 Min.	65,00€
Hot-Stone-Massagen		
Hot-Stone-Rückenmassage	25 Min.	34,00€
Hot-Stone-Ganzkörpermassag		65,00€
	30 111111	03,00 C
Kräuterstempelmassage		
(Herbal-Spa)	50 Min.	70,00€
Ohrkerzen-Behandlung		
(einschl. Gesichtslymphdrainage)	30 Min.	39,00€
Peeling-Anwendungen		
Ganzkörper-Peeling	15 Min.	23,00€
Ganzkörper-Peeling mit		
anschl. Aromaöleinreibung	25 Min.	30,00€
Seifenbürstenmassage	15 Min.	22,00€
Hot-Chocolate-		
	40 Min	F2.00.C
Ganzkörperpackung	40 Min.	52,00€
Japanische Ganzkörpermass	age	
(Shiatsu nach Namikoshi)	50 Min.	65,00€
(S Carrier Harring Str.)	30 141111.	03,00 €
Bambusstab-Massagen		
Bambusstab-Rückenmassage	30 Min.	36,00€
Bambusstab-Ganzkörpermassa		65,00€
	5	,

⁺ Ermäßigung für Menschen mit Behinderung (ab 50%), Kinder bis 16 Jahre, Schüler, Studenten, Gästekarteninhaber gegen Vorlage des entsprechenden gültigen Ausweises